
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
1. Allegato A: Verbale
2. Allegato B: Schema atto aggiuntivo composto da n° 8 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 20/12/2011 al 03/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 828 del 15/12/2011

OGGETTO: Avviso  pubblico  finalizzato  all'espletamento  di  una 
procedura  comparativa  per  soli  titoli,  tramite  valutazione  dei 
curricula,  finalizzata  al  conferimento  di  N°  2  (due)  incarichi 
libero professionali della durata di mesi 6 (sei), a medici da 
destinare  all'Unità  Operativa  di  Pronto  Soccorso  del  Presidio 
Ospedaliero G.P. Delogu di Ghilarza. Approvazione verbale e schema 
di contratto.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Affari Generali e Legali

REFERENTE ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che, presso l'Azienda Sanitaria N° 5, persiste una grave carenza 
nella copertura dei posti in organico di personale specialistico da 
destinare  alle  Unità  Operative  di  Pronto  Soccorso  dei  Presidi 
Ospedalieri;
- che tutte le procedure di reclutamento del personale dipendente 
recentemente attivate dal Servizio Amministrazione del Personale, 
non hanno consentito l'integrale copertura di posti disponibili;
-  che  con  nota  prot.  3405307  del  19/10/2011  il  Direttore  del 
Servizio Amministrazione del Personale ha comunicato l'avvio di una 
nuova  procedura  concorsuale,  per  l'assunzione  a  tempo 
indeterminato, di personale medico specialistico da destinare alle 
Unità di Pronto Soccorso, la cui conclusione è prevista per il mese 
di marzo del 2012;
-  che,  al  fine  di  sopperire  temporaneamente  alla  carenza  di 
organico, in conformità a quanto previsto dall'art. 2, comma 3, del 
Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  libero 
professionali  e  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa, 
approvato  con  Deliberazione  Commissario  n°  233  del  25/02/10, 
l'Azienda Sanitaria ha proceduto alla pubblicazione sul sito web 
aziendale di una Avviso pubblico finalizzato all'espletamento di 
una procedura comparativa per soli titoli, tramite valutazione dei 
curricula,  finalizzata  al  conferimento  di  N°  2  (due)  incarichi 
libero professionali della durata di mesi 6 (sei), a medici da 
destinare  all'Unità  Operativa  di  Pronto  Soccorso  del  Presidio 
Ospedaliero G.P. Delogu di Ghilarza;
-  che  il  termine  stabilito  dal  summenzionato  avviso  per  la 
presentazione delle domande è scaduto in data 31/10/2011;
- che entro il termine sopra indicato è pervenuta una sola busta 
contenente istanza di partecipazione alla selezione in oggetto;



-  che,  come  previsto  dallo  stesso  avviso,  il  procedimento  di 
valutazione  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  avviene  con 
l'ausilio  della  competenza  tecnica  del  Direttore/Responsabile  della 
struttura presso la quale il rapporto di lavoro libero professionale 
dovrà espletarsi;
- che l'Avviso pubblicato prevedeva quale requisito professionale la 
specializzazione  nella  Disciplina  di  Medicina  e  Chirurgia 
d'Accettazione  e  d'Urgenza  o  in  disciplina  equipollente,  ai  sensi 
dell'art. 56, comma 1 del DPR 483/97 o in disciplina affine, ai sensi 
dell'art. 8, comma 1, del D.lgs. 254/2000;
- che lo stesso avviso, prevedeva la possibilità, in ragione della 
difficoltà  oggettiva  di  reperire  sul  territorio  personale  medico  in 
possesso della specializzazione richiesta, di sottoporre a valutazione 
i curricula dei candidati in possesso di titoli di specializzazione 
ulteriori  e  diversi,  purché  in  possesso  degli  altri  requisiti 
richiesti;
DATO ATTO
-  che  il  Responsabile  dell'Unità  Operativa  di  Pronto  Soccorso,  Dr. 
Salvatore Manca, ha proceduto all'esame dell'istanza di partecipazione 
il 13/12/2011;
VISTO
- il verbale redatto il 13/12/2011 dal Responsabile dell'U.O. di Pronto 
Soccorso, con la valutazione di idoneità dell'unico candidato dr. Ivan 
Balloi  al  conferimento  dell'incarico  libero  professionale,  che  si 
allega sotto la lettera A) al presente atto, per farne parte integrante 
e sostanziale;

RITENUTO
-  per  le  ragioni  evidenziate,  di  dover  approvare  integralmente  il 
verbale  redatto  dal  Responsabile  dell'Unità  Operativa  di  Pronto 
Soccorso;

VISTI
-  lo  schema  di  contratto  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra 
l'Azienda Sanitaria Locale n° 5 ed il Professionista, che si allega 
alla presente deliberazione, sotto la lettera B) agli effetti formali e 
sostanziali;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L. n° 150 del 7 giugno 2000;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario f.f.;

DELIBERA
a) Di  approvare  il  verbale  redatto  dal  Responsabile  dell'Unità 
Operativa di Pronto Soccorso, Dr. Salvatore Manca, con riferimento alla 
procedura selettiva per il conferimento di N° 2 (due) incarichi libero 
professionali  della  durata  di  mesi  6  (sei),  a  medici  da  destinare 
all'Unità Operativa di Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero G.P. 
Delogu di Ghilarza, allegato sotto la lettera A) al presente atto, per 
farne parte integrante e sostanziale;

b) Di procedere, per i motivi indicati in premessa, alla stipula di 
un contratto libero professionale con uno medico da destinare al 
Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Ghilarza;

c) Di dare atto che, nel caso di necessità, il professionista dovrà 
prestare  la  propria  opera  professionale  anche  presso  il  Pronto 
Soccorso del P.O. di Oristano;

d) Di approvare lo schema di contratto che si allega al presente 
atto sotto la lettera B), agli effetti formali e sostanziali, da 
stipulare con il concorrente valutato come idoneo;

e) Di dare atto che la il Direttore dell'U.O. di Pronto Soccorso 
e/o la Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero, verificherà 
periodicamente la regolarità delle prestazioni sanitarie rese dal 
professionista, anche al fine della corretta liquidazione periodica 
dei compensi;

f) Di dare atto che l'incarico avrà la durata di mesi 6 (sei), con 
decorrenza dalla data di perfezionamento del relativo contratto;

g) Di  stabilire  che  il  compenso  mensile  riconosciuto  al 
professionista incaricato è pari ad € 3.770,00 al lordo di ritenute 
e oneri di legge;

h) Di disporre che la spesa presunta di  € 22.620,00  al lordo di 
ritenute e oneri di legge, derivante dall'affidamento dell'incarico 
sopra richiamato, graverà sul Codice di Conto n°  0502040101 del 
Bilancio Aziendale denominato Acquisti di consulenze sanitarie e 
sul Centri di Costo 5AAE0202A1500, così ripartita:

− € 3.770,00 - Autorizzazione di Spesa n. 100/2011;
− € 18.850,00 a valere sull'esercizio 2012;

i) Di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio Affari 
Generali e Legali, al Direttore  del Pronto Soccorso del P.O. di 
Oristano e del P.O. Di Ghilarza, nonché al Direttore del Servizio 
Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Nicolò Orrù


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 828 del 15/12/2011
	DELIBERA

